Муниципальное общеобразовательное учреждение «Благоевская средняя общеобразовательная школа имени Героя России А.А.Власенкова»

ПРИКАЗ

пгт. Благоево

от 02 сентября 2024г.

№ 01-18/226

О назначении ответственных за организацию антикоррупционных действий в МОУ «Благоевская СОШ им. Героя России А.А.Власенкова»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008г.№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008 г. № 460 «О мерах по противодействию коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", организации работы по противодействию коррупции в МОУ «Благоевская СОШ им.Героя России А.А.Власенкова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МОУ «Благоевская СОШ им. Героя России А.А.Власенкова», заместителя директора по УВР Мишутину С.С.
- 2.Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений следующие функции:
- обеспечение соблюдения работниками школы ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов в школе;
- обеспечение деятельности комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и урегулированию конфликта интересов;
- обеспечение реализации работниками школы обязанности уведомлять работодателя (директора школы), органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
- организация правового просвещения работников школы;
- проведение служебных проверок.
- 3. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в следующем составе:
- Мишутиной С.С., зам. директора по УВР председатель комиссии;
- Барышевой Г.В., директор, член комиссии;
- Шабалиной Н.Н., учитель, член комиссии;
- Новиковой И.А., секретарь;
- Палкиной Е.А. –председатель профсоюзного комитета, член комиссии;
- 4. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений.
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Г.В. Барышева